
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 9 de abril de 2018 Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETOS/GP N.º 162 À 177/2018, COM EXCEÇÃO DO Nº 167/2018.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 162, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Aldenir Macêdo Santos, que 
exerce o cargo de Vice-Diretora 
da Escola Nucleada (Pov. 
Várzea), com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Vice-Diretora da Escola Nucleada (Pov. Várzea), 
símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Aldenir Macêdo 
Santos. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 163, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Antônia Ribeiro dos Anjos, que 
exerce o cargo de Vice-Diretora 
da Escola Nucleada (Pov. Mato 
Preto), com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Vice-Diretora da Escola Nucleada (Pov. Mato Preto), 
símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Antônia Ribeiro 
dos Anjos. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 164, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Lígia da Silva Ribeiro, que 
exerce o cargo de Vice-Diretora 
da Escola Odilon Torres (Pov. 
Iraporanga), com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Vice-Diretora da Escola Odilon Torres (Pov. 
Iraporanga), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Lígia 
da Silva Ribeiro. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 165, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Maísa Rodrigues da Silva, que 
exerce o cargo de Vice-Diretora 
da Escola Artemísia Rodrigues 
Nogueira (Pov. Santa Rita), com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Vice-Diretora da Escola Artemísia Rodrigues 
Nogueira (Pov. Santa Rita), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, Maísa Rodrigues da Silva. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 166, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Maria das Graças Oliveira 
Magalhães, que exerce o cargo 
de Vice-Diretora da Escola 
Manoel Félix da Cruz, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Vice-Diretora da Escola Manoel Félix da Cruz, símbolo 
CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Maria das Graças 
Oliveira Magalhães. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 168, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Graciema Martins de Souza, 
que exerce o cargo de Vice-
Diretora da Escola Odilon 
Torres (Pov. Iraporanga), com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Vice-Diretora da Escola Graciema Martins de Souza 
(Pov. Iraporanga), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
Graciema Martins de Souza. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 168, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Graciema Martins de Souza, 
que exerce o cargo de Vice-
Diretora da Escola Odilon 
Torres (Pov. Iraporanga), com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Vice-Diretora da Escola Graciema Martins de Souza 
(Pov. Iraporanga), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
Graciema Martins de Souza. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 169, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Marivaldo Oliveira Medeiros, 
que exerce o cargo de Diretor da 
Escola Odilon Torres (Pov. 
Iraporanga), com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Diretor da Escola Odilon Torres (Pov. Iraporanga), 
símbolo CC2, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Marivaldo 
Oliveira Medeiros.  

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 170, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Eliene Souza Brito, que exerce o 
cargo de Diretora da Escola 
Manoel Félix da Cruz, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Diretora da Escola Manoel Félix da Cruz, símbolo 
CC2, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Eliene Souza Brito.  

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 171, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Aldenir Macêdo Santos, para 
exercer o cargo de Diretora da 
Creche Sonizete Maria 
Oliveira, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Diretora da Creche Sonizete Maria 
Oliveira, símbolo CC2, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Aldenir 
Macêdo Santos. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 172, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Antônia Ribeiro dos Anjos, 
para exercer o cargo de Vice-
Diretora da Creche Sonizete 
Maria Oliveira, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Creche Sonizete Maria 
Oliveira, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Antônia 
Ribeiro dos Anjos. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 173, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Evaldo Pires Mendes, para 
exercer o cargo de Vice-Diretor 
da Escola Odilon Torres, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretor da Escola Odilon Torres, 
símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Evaldo Pires 
Mendes. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 174, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Marta Derlange Félix Matos, 
para exercer o cargo de 
Diretora da Escola Manoel 
Félix da Cruz, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Diretora da Escola Manoel Félix da 
Cruz, símbolo CC2, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Marta 
Derlange Félix Matos. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 175, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Enilson Oliveira Queiroz, para 
exercer o cargo de Diretor da 
Escola Julião Souza Braga, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Diretor da Escola Julião Souza Braga, 
símbolo CC2, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Enilson Oliveira 
Queiroz. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 176, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Diomário de Souza, para 
exercer o cargo de Vice-Diretor 
da Escola Anísio Souza 
Marques (Pov. Queimada), com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretor da Escola Anísio Souza 
Marques (Pov. Queimada), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, Diomário de Souza. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

 

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	e‐
mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 177, Iraquara/BA, em 09 de Abril de 
2018. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Sandra Neves de Souza, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Anísio Souza 
Marques (Pov. Queimada), com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura administrativa 
do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Anísio Souza 
Marques (Pov. Queimada), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, Sandra Neves de Souza. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F867A45669698743F96DD17E1E080021


		2018-04-09T17:00:45-0300




